
 
STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 

Consiglio Centrale di Rappresentanza dei Militari 
XI MANDATO 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 
 
Co.Ce.R. Comparto Difesa : I diritti dei militari non hanno più democrazia!! 
 
 
“Lo Stato Maggiore Difesa superando ogni legge o norma che regola gli atti da adottare, sottopone al 

Ministro della Difesa un decreto da firmare senza il previsto parere della rappresentanza militare. Lo 

dichiarano i delegati del Cocer Comparto Difesa dopo aver appreso della firma del decreto sul fondo di 

efficienza dei servizi istituzionali. Il Cocer Comparto Difesa chiede al Sig. Ministro della Difesa di 

ritirare il provvedimento al fine di riportarlo in un alveo democratico e di legittimità’. 

Tali comportamenti demotivano il personale ed incrinano il rapporto fiduciario fra i militari, i loro 

rappresentanti e l’istituzione militare. 

Vista la palese violazione dei diritti dei militari forte deve essere la risposta del Ministro della Difesa”.  

 
Il presente Comunicato Stampa è stato approvato all’unanimità con la Delibera n. 2  /2013 del Co.Ce.R. Comparto 
Difesa. 
 
Roma, 26 giugno 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 

Consiglio Centrale di Rappresentanza dei Militari 
XI MANDATO 

 
 

DELIBERA n. 2  /2013  
 

 
OGGETTO: Decreto Ministeriale per l’attribuzione del Fondo Efficienza dei 

Servizi Istituzionali anno 2012.  
 

IL CO.CE.R. COMPARTO DIFESA 
 
VISTO: l’ordine del giorno. 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’unito comunicato stampa ed inviarlo alle principali agenzie di stampa e 
quotidiani; 
  

2. di inviare la presente delibera a stralcio del verbale. 

Presenti:  19     
Votanti:  19 
Favorevoli: 19 
Contrari:  00 
Astenuti:  00  
 

 
La presente delibera viene approvata all’unanimità in data 26 giugno 2013. 
 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE VICARIO 
(C.le Magg. Ca. Sc. Pasquale COCCO) (Ten.Col. Guido BOTTACCHIARI) 

 


	Consiglio Centrale di Rappresentanza dei Militari
	Consiglio Centrale di Rappresentanza dei Militari
	DELIBERA n. 2  /2013 

